Página 138   31 de Julho de 2023 Nº 28.552

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1480270:138>

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 004/2.023
PROCESSO Nº 064/2.023 - INEXIGIBILIDADE Nº 010/2.023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que a partir do dia
31/08/2.023, no horário das 12:00, horário de Brasília, estará credenciando,
CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO
PROTÉTICO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA XAVANTINA-MT,
na forma e condições estabelecidas no Edital de Credenciamento nº.
004/2.023 e seus anexos, em conformidade do Art. 25, “Caput” da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações. Deverá ser protocolado envelopes
de documentação e proposta na prefeitura Municipal de Nova Xavantina,
Palácio dos Pioneiros - Sala de Licitações, sito Avenida Expedição Roncador
Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em obter informações
e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através
do telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado e sítio eletrônico:

mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Credenciamento/. Quaisquer informações
através dos telefones (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 28 de julho de 2.023.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<END:1480270:138>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1480199:138>

EXTRATO DE REEQUILIBRIO DO CONTRATO Nº. 026/2021.

O reequilíbrio promovido se deve pela necessidade dos serviços e de
acordo com o interesse da contratante conforme previsto no art. 57, da
Lei nº 8.666/93 constantes no termo contratual celebrado entre as partes.
Reequilíbrio total de R$ 30.487,55 (trinta mil quatrocentos oitenta sete reais
e cinquenta cinco centavos), conforme planilha da Engenharia Municipal.
No mais, mantém-se inalteradas as demais disposições. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT. CONTRATADA: UNS
- CONSTRUÇÕES, REFORMAS E ALVENARIAS LTDA, CNPJ nº
11.215.382/0001-97. DATA DO REEQUILÍBRIO:27/07/2023.

EXTRATO DE REEQUILÍBRIO DO CONTRATO Nº. 031/2021.

O reequilíbrio promovido se deve pela necessidade dos serviços e de acordo
com o interesse da contratante conforme previsto no art. 57, da Lei nº 8.666/93
constantes no termo contratual celebrado entre as partes. Reequilíbrio
total de R$ 55.372,65 (cinquenta cinco mil trezentos setenta dois reais e
sessenta cinco centavos), conforme planilha da Engenharia Municipal. No
mais, mantém-se inalteradas as demais disposições. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT. CONTRATADA: UNS
- CONSTRUÇÕES, REFORMAS E ALVENARIAS LTDA, CNPJ nº
11.215.382/0001-97. DATA DO REEQUILÍBRIO:27/07/2023.
<END:1480199:138>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1480273:138>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 070/2023-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N. 192/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGUA E GÁS PARA AS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS.

O Pregoeiro, regido pelos Decreto n. 010/2023 e 101/2023 e pela Portaria
592/2023 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO
PRESENCIAL N. º 070/2023, cujo certame se deu às 08h do dia 28/07/2023
sagrou vencedora  a empresa LIGAS COMERCIO DE GÁS LTDA,
vencedora dos itens 01 até 04, com valor total de R$ 236.026,94 (duzentos
e trinta e seis mil e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos). Maiores
informações fone 0xx65 3266-1590 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.
Pontes e Lacerda/MT, 28 de julho de 2023.

Alessandro Aparecido Gama - Pregoeiro Substituto
<END:1480273:138>

<BEGIN:1480389:138>

AVISO ADESÃO N.078/2023- PMPL
(PROCESSO N.205/2023-PMPL)

A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através do Pregoeiro Sr.
Alessandro Aparecido Gama, comunica a Adesão à Ata de Registro de
Preços n. 135/2022, referente ao Pregão Presencial n. 044/2022, referente
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CESSÃO DE
DIREITO DE USO DE LICENÇA DE SOFTWARE INTEGRADO PARA
GESTÃO PÚBLICA, COM COMPUTAÇÃO EM NUVEM (SaaS), realizado
pelo Município de Sapezal/MT, com a Empresa STAF SISTEMAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 07.941.056/0001-90, com valor total de
R$ 1.754.458,08 (um milhão e setecentos e cinquenta e quatro mil e
quatrocentos e cinquenta e oito reais e oito centavos). Pontes e Lacerda/
MT, 28 de julho de 2023.

Alessandro Aparecido Gama - Pregoeiro Substituto
<END:1480389:138>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1480385:138>

 PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO
PORTARIA N° 0601/2023 DE 28 de Julho de 2023.

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE SUBSTITUIÇÃO DE
PONTES DE MADEIRA POR ADUELAS DE CONCRETO NO MUNICÍPIO
DE RONDOLÂNDIA/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. JOSÉ
GUEDES DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL, DE RONDOLÂNDIA/MT,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,
PELAPRESENTE PORTARIA, RESOLVE: ARTIGO 1° Por meio desta
Portaria, através do Setor de Engenharia do Município de RONDOLÂNDIA/
MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO DE SUBSTITUIÇÃO DE
PONTES DE MADEIRA POR ADUELAS DE CONCRETO NO MUNICÍPIO
DE RONDOLÂNDIA/MT, conforme discriminação abaixo: EXPEDIENTE:
APROVAÇÃO DO PROJETO. OBJETO: SUBSTITUIÇÃO DE PONTES
DE MADEIRA POR ADUELAS DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE
RONDOLÂNDIA/MT. RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO: NOME
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO: PEDRO CASSIANO ASSUMPÇÃO DE
FARIAS CREA: CREA MT n°. 43985. PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL
PELA APROVAÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL (a): JANETE MOREIRA LOPES
CREA: 9742 D/RO. ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrária.

Rondolândia/MT, 28 de Julho de 2023.
JOSÉ GUEDES DE SOUZA

Prefeito (a) Municipal
JANETE MOREIRA LOPES

Engenheira Civil
Publicar-65-99228-9990

<END:1480385:138>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
<BEGIN:1480366:138>

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCURSO DE PROJETOS Nº 01/2023

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, torna público o
resultado do processo de SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO,
SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE PÚBLICO - OSCIP, NOS TERMOS
DA LEI FEDERAL N° 9.790/99, PARA CELEBRAR TERMO DE PARCERIA
PARA FORMAÇÃO DE VÍNCULO DE COOPERAÇÃO, VISANDO O
FOMENTO E REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE INTERESSE PÚBLICO
NO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS VINCULADOS NAS ÁREAS DE
ATUAÇÃO DO PODER PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SANTO AFONSO
- MT. Após análise da proposta técnica apresentada, a comissão julgou
como vencedora a OSCIP: INSTITUTO SOCIAL E ORGANIZACIONAL DO
BRASIL- CNPJ: 20.949.690/0001-37, com a pontuação geral de 138 pontos.
Maiores informações podem ser obtidas junto a Comissão de Contratações
da Prefeitura Municipal de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso.
Santo Afonso - MT, 28 de julho de 2023.
Roseane Dias da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1480366:138>